
REGIONE PIEMONTE BU31 02/08/2018 
 

Comune di Collegno (Torino) 
Deliberazione C.C. n. 61 del 18/07/2018: approvazione Variante n. 15, parziale, al P.R.G.C. 
relativa alla riorganizzazione e completamento dell’area “ex Piano Insediamenti Produttivi” e 
dell’area “Stazionetta” in località Oltredora, nonché a revisioni e precisazioni sui tipi di 
intervento ammessi e sulle attività insediabili negli ambiti normativi “i luoghi 
dell’agricoltura” e “i servizi”  
 

(omissis) 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

(omissis) 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24/01/2018 di adozione del Progetto di 
Variante parziale n. 15 al PRGC e di tutti gli elaborati relativi al procedimento di verifica di VAS, 
con la quale è stata altresì revocata la precedente deliberazione C.C. n. 74 del 21/06/2007 di 
approvazione del Documento Programmatico finalizzato alla successiva redazione di una variante 
strutturale al PRGC per l’ampliamento dell’area industriale sita tra la Tangenziale e la ex SSP n. 24; 

(omissis) 
Atteso lo svolgimento del procedimento di verifica di assoggettabilità a VAS, che si è concluso, a 
seguito del parere dell’Organo Tecnico Comunale preposto e del coinvolgimento di tutti i soggetti 
istituzionali competenti in materia ambientale interessati, con provvedimento dell’Autorità 
competente n. 1/2018 del 10/05/2018 e con la determinazione di escludere il Progetto di Variante n. 
15 dalla fase valutativa di VAS, con motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate  

(omissis) 
Dato atto che, in riferimento a quanto evidenziato dalla Città Metropolitana di Torino in sede di 
pronunciamento di compatibilità con il PTC2, si attesta che la Variante si qualifica come parziale  

(omissis) 
Vista la Relazione di controdeduzione alle osservazioni sul Progetto di Variante adottato; 

(omissis) 
 

DELIBERA 
- approvare la Relazione di controdeduzione alle osservazioni presentate, in unico fascicolo 

denominato “Relazione di controdeduzione alle osservazioni” alla Variante n. 15 al PRGC, 
parziale ai sensi dell’art. 17, comma 5 e seguenti della Legge egionale 5/12/77, n. 56 e s.m.i, 
sottoscritto digitalmente dal Dirigente del Settore Urbanistica e Ambiente e allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

- approvare la Variante n. 15 al vigente PRGC, parziale ai sensi dell’art. 17, commi 5 e 6 della L.r. 
56/77 e s.m.i, sulla base degli elaborati tecnico-urbanistici redatti dallo Studio di Architettura e 
Urbanistica Arch. Maria Sorbo sotto la supervisione tecnica del Settore Urbanistica e Ambiente 
della Città di Collegno, allegati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e 
come di seguito specificati: 

(omissis) 
- disporre il deposito del provvedimento finale di verifica di assoggettabilità a VAS, della presente 

deliberazione e di tutti gli elaborati allegati, agli Atti dell’Ufficio Urbanistica in copia cartacea 
conforme all’originale informatico, e la pubblicazione sul sito internet della Città di Collegno 
nell’area tematica “Pianificazione Urbana” e nella specifica sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

(omissis) 
- di individuare, quale Responsabile del Procedimento, il Dirigente del Settore Urbanistica e 

Ambiente della Città di Collegno, per tutti gli Atti inerenti e conseguenti. 
(allegati omissis) 

 


